
www.pmec.sp.gov.br

Segunda-feira, 06 de Maio de 2024 Ano IV  | Edição nº 1707 Página 1 de 2

Sumário
Compras e Licitações ................................................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUNDICAÇÃO .................................. 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

 - A Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho, garante a autenticidade
deste documento,desde que visualizado através do site
http://www.pmec.sp.gov.br/

Certificado por Anderson Luis Guidotti



Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho - SP
www.pmec.sp.gov.br | Rua Domingos Franco de Oliveira, 1.645 Parque das Indústrias - CEP 13.445-040 | Tel.:
(19) 3857-8000

IMPRENSA OFICIAL Compras e Licitações

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUNDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 

Processo Administrativo n° 2996/2023 
 
 

 

O Município de Engenheiro Coelho-SP através do Prefeito Municipal, conforme legislação 

em vigor;  

Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu às normas legais recomentadas 

em conformidade com a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e 

demais normas pertinentes;  

Considerando que, é alçada da Autoridade competente realizar a Homologação do 

procedimento licitatório e do resultado quando a proposta mais vantajosa ao respectivo 

licitante;  

 

Em obediência aos ditames da Legislação em vigor;  

Consubstanciado, por fim, nos princípios da Legalidade, da Economia Processual, da 

Eficiência e da Publicidade.  

 

RESOLVE:  
I-HOMOLOGAR, com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei  n° 8.666/93, e 

conforme Ata de Julgamento de Licitação correspondente, o Procedimento Licitatório na 

Modalidade Tomada de Preços  n° 007/2023, tipo Menor Preço, visando a Contratação 
de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de Sarjetão de Concreto 
Usinado, Moldada In Loco em Trecho Reto e Pavimentação de Sarjetão Existente do 
município de Engenheiro Coelho, com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais, 
Equipamentos e Ferramentas necessárias, conforme Memorial Descritivo. 

II-ADJUNDICAR a Proposta Vencedora após fase de julgamento de valores, quanto ao 

respectivo objeto da referida Tomada de Preços, classificando como vencedora a empresa: 

CRAVAS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ 18.713.465/0001-55, com 

valor Global de R$ 335.522,72 (trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e vinte e dois reais 

e setenta e dois centavos), por ser esta a mais vantajosa para a administração.  

 

Engenheiro Coelho, 23 de março de 2024.  

 

 

ZEEDIVALDO ALVES DE MIRANDA  
Prefeito Municipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

06/05/2024 Ano IV | Edição nº1707 | Certificado por Anderson Luis Guidotti

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/2

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Compras e Licitações
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUNDICAÇÃO


		2024-05-06T15:23:36-0300




